ex parte ipsius, fuit
coram eis excipiendo propositum quod dictus presbyter Guarnerus erat per
Gabrielem Basenum, plebanum Sanctorum Apostolorum de Veneciis, apostoli-
ca auctoritate excomunicationis sententia innodatus, et nec ipse nec predictus
Otto erant in dignitatibus constituti nec etiam canonici in ecclesia cathedrali seu
honorabili, immo suspectum se fecerat ipse Otto ipsi Bonumcontro procurando
quod quidam iuris peritus, ipsius Bonumcuntri advocatus, non deberet et contra
dictum Ulricum patrocinium exhibere; fuit similiter propositum exceptum quod
dictos archipresbyter Paduanus erat per prepositum et archidiaconum et
Durengum canonicos Brisinenses sententiam excomunicationis apostolica
auctoritate ligatus. Ipsi vero subdelegati interlocuti fuerunt exceptiones huius-
modi non esse admittendas, propter quod idem Bonumcontrus, ex hoc sentiens
indebite se gravari, ab ipso Ottone subdelegato dicti abbatis ad sedem aposto-
licam et a Warnero subdelegato archidiaconi et archipresbyteri predictorum ad
ipsos archidiaconum et archipresbyterum legitime appellavit, cui appellationi
dicti subdelegati Otto et Warnerius minime deferentes in causa // appellationis
et principalis negotii procedere presumpserunt, et cum idem Bonumcontrus
super appellatione interposita a presbytero Warnero recursum ad eosdem
archidiaconum et archipresbyterum habuisset, petiit ab eisdem quod presbytero
Warnero inhiberent ne in eodem negotio procedere attemptarent et de appel-
latione interposita ad ipsos congnoscerent e), si de iure possent, vel si congnoscere
non valerent causam ad superiorem remittere procurarent; et quia iidem
archidiaconus et archipresbyter pronuntiarunt interloquendo petitionem ipsius
Bonumcuntri non esse admittenda, ipse ex hoc sentiens se gravari ad sedem
apostolicam legitime appellavit, sed ipsi archidiaconus et archipresbyter et Otto,
huiusmodi appellationi minime deferentes, in negotio principali procedere
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presumpserunt et perperam ac inique, lite non contestata ac iuris ordine non
servato, diffinitivam sententiam contra ipsum Bonumcontrum pro dicto Ulrico
temere promulgarunt, per quam inter alia dicuntur predictam ecclesiam ipsi
Ulrico adiudicasse et eidem Bonumcuntro imposuisse perpetuum silentium super
ea; et post eandem iniquam sententiam eiecerunt vel eici ac destitui fecerunt sive
mandaverunt eundem Bonumcuntrum ab ecclesia memorata et possessione
ipsius, in qua eius adversarius Ulricus minus rationabiliter se procuravit intrudi
et pro intrusione talem detinet ecclesiam occupatam in ipsius Bonumcuntri
preiudicium non modicum et gravamen. Quare petit dictus Bonumcuntrus
appellationes premissas iustas et legitimas et earum quamlibet iustam et legitimam
et sententiam predictam nullam et irritam pronuntiari et decerni, et ipsam suam
quatinus de facto processit cassari et in irritum revocari cum omnibus attemptatis
post suas appellationes vel earum quamlibet, et se in possessionem eiusdem
ecclesie de Cheler, ad eum statum in quo erat tempore illarum appellationum vel
alicuius earum, plene et cum omni causa restitui et reduci ac reductum defendi;
et hec petit cum dampnis et expensis legitimis et proventibus ac redditibus
perceptis et qui percipi potuerunt de eadem ecclesia de Cheler, quos extimat octo
marcas, que et quas extimat septuaginta marcas et cetera, et protestatur futuras
expensas, et quod non astringit se ad probanda omnia et singula supradicta set
tanta ea que intentioni sue sufficiant de premissis, salvo iure addendi vel
minuendi et cetera’. Et ex parte dicti Ulrici ab ipso Guillelmo libellus porrectus
extitit per hec verba: ‘Coram vobis venerabili patre, domine Uberte, Sancti
Eustachii diacono cardinali, a domino papa auditore concesso, proponit
Guillelmus de Templo, procurator magistri Ulrici rectoris ecclesie in Cheler,
Tridentine diocesis, in modum reconventionis contra Bonumcuntrum, canoni-
cum Tridentinum, quod, cum idem Bonumcuntrus iam per quinquenium inde-
bite et sine causa perceperit de fructibus ecclesie supradicte usque ad summam
centum marcarum argenti in eiusdem magistri Ulrici et ecclesie predicte non
modicum preiudicium et gravamen, petit ipsum Bonumcuntrum sibi nomine
ipsius Ulrici condempnari ad restitutionem fructuum predictorum vel ad
extimationem eorum, scilicet ad predictas centum marcas; item, proposuit contra
eundem Bonumcuntrum quod dictus Bonumcuntrus per archipresbyterum
Paduanum et suos coniudices auctoritate apostolica condempnatus fuit et est
dicto Ulrico, nomine expensarum, in centum quadraginta et sex librarum
parvulorum veronensium et venetorum quas, sufficienti monitione premissa,
eidem magistro Ulrico contumaciter solvere recusavit, propter quod per dictos
archipresbyterum et collegas fuit et est excomunicationis vinculo innodatus; unde
petit dictum Bonumcuntrus compelli ad solutionem centum sexaginta sex
librarum et quod faciatis eum tamdiu excomunicatum publice nuntiari et
proventus beneficiorum ipsius Bonuncuntri sibi, nomine f) ipsius magistri Ulrici,
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assignari, donec de predicta pecunia sibi nomine dicti magistri Ulrici vel ipsi
magistro Ulrico dictus Bonumcuntrus satisfecerint competentem, petit expensas
factas et protestatur faciendas, salvo iure et cetera’. Lite igitur super dictis libellis
legitime contestata, prestato ab utraque parte iuramento de veritate dicenda,
factis hinc inde positionibus et subsecutis responsionibus ad easdem, datis ab
utraque parte articulis et productis omnibus que utraque pars producere voluit,
instrumentis auditis, etiam diligenter confessionibus partium et omnibus que
super premissis partes ipse proponere voluerunt et tandem in causa ipsa concluso,
nos, utriusque partis visis et sollerter inspectis instrumentis et iuribus actisque
prioris iudicii diligentius recensitis et discussis articulis exhibitis coram nobis ac
qui sapiebant principale negotium non admissi, habito nobiscum diligenti
tractatu atque consilio peritorum, decernimus ac pronuntiamus in scriptis
processus ac sententias dictorum iudicum tam delegatorum quam subdele-
gatorum, a quibus dictus Bonumcuntrus se proposuit appellasse, non tamen ex
in appellationum quam ex ipsorum iudicium inordinato processu, nullas et irritas;
et quatinus de facto processerunt et quicquid ex eis secutum est vel ob eas
revocamus cum omnibus attentatis dictumque Bonumcuntrum in possessionem
dicte ecclesie de Cheler, in qua erat tempore appellationum interiectarum, ab eis
restituendum ac reducendum decernimus et defendendum inductum, ipsum
Ulricum condempnantes dicto Bonumcuntro ad restitutionem faciendam
fructuum // medio tempore perceptorum, quos secundum confessionem partis
adverse taxamus octo marcas quolibet anno, ac eundem Bonumcuntrum ab
impetitione prefati Ulrici sive procuratoris sententialiter absolventes, salvo
utriusque partis iure in negotio principali. Tulimus hanc sententiam apud Urbem-
veterem, in camera nostra, presentibus testibus g) ad hoc vocatis Iacobo de
Thonengo, domini pape capellano, Guillelmo archidiacono Yporiensi, magistro
Bernardo archidiacono Varacensi, magistris Alberto Açarii et Bartholomeo de
Regio, Romane curie advocatis, et Carrando archipresbytero de Grana, Astensis
diocesis, et prefatis Bonumcuntro h) et Guillelmo de Templo ac Matheo de Narnia,
qui substitutus fuerat a dicto Guillelmo. In cuius rei testimonium et futuram i)

premissorum, presentem sententiam sive pronuntiationem per infrascriptum
tabellionem nostrum scribi et publicari mandavimus et sigilli nostri appensione
muniri, sub anno Domini M° CC° LXIII°, die sexto exeunte octobris, indictione
VII, pontificatus domini Urbani pape anno tertio. Ego Paris de Spoleto, notarius
publicus, prolationi prescripte sententie interfui et mandato predicti domini
cardinalis, ut supra legitur, scripsi, publicavi et meo assueto signo signavi». Nulli
ergo nostre confirmationis et cetera.

Datum apud Urbemveterem, kalendis decembris, anno tertio.

a) Reg. Vat. p(res)b(yte)ro card(inali). b) GUIRAUD - CLÉMENCET Frisinguensis.
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36.

1263 dicembre 1, Orvieto

Urbano IV all’abate di San Lorenzo presso Trento: gli ordina di rimettere
Bonincontro, cappellano di Stefano cardinale prete di San Martino, in possesso della
chiesa di Santa Maria di Cheller.

Reg. Vat. 29, f. 11r, XVI.

Regesto: J. GUIRAUD - S. CLÉMENCET (edd), Les Registres d’Urbain IV, n. 968.

Abbati Sancti Laurentii iuxta Tridentum.

Exposuit nobis dilectus filius Bonumcuntrus, rector ecclesie Sancte Marie de
Cheler, Tridentine diocesis, capellanus dilecti filii nostri Stephani tituli Sancti
Martini presbyteri cardinalis, quod cum Ulricus et cetera, ut supra in proxima
littera, verbis competenter mutatis, usque continetur. Nos igitur, ipsius Bonum-
cuntri supplicationibus inclinati, sententiam ipsam cardinalis eiusdem ratam et
firmam habentes, eam, non obstante appellatione quam adversa pars ab eadem
sententia dicitur ad sedem interposuisse predictam, cum appellatione ipsam non
fuerit infra statutum a predicto cardinali terminum, cum potuerit, prosecuta, de
fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica duximus confirmandam.
Quocirca mandamus quatinus, predictam sententiam cardinalis eiusdem per te
vel per alium debite executioni demandans, sepedictum Bonuncuntrum vel
procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem prenominate
ecclesie Sancte Marie reducas et tuearis reductum, faciens sibi de premissis fructi-
bus plenariam satisfactionem impendi, contradictores et cetera, usque compe-
scendo, non obstante si aliquibus est a prefata sede indultum quod interdici,
suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non facientes
plenam et expressam de indulto huiusmodi aut qualibet alia dicte sedis indul-
gentia per quam effectus presentium impediri vel differri valeat et de qua in
nostris litteris mentio fieri debeat specialis.